
Página: 1 / 2

Nr.:   39/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

70/2024

04/06/2024

E-mail: compras@xanxere.sc.gov.br  Site:

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE XANXERE
Rua Dr José de Miranda Ramos., 455 - Centro - Xanxerê
CEP: 89820-000 CNPJ: 83.009.860/0001-13 Telefone: (49) 3441-8500

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  14.133/2021,  Art.  6,  XLI  e  alterações posteriores,  a  vista  do parecer  conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

21/06/2024
Pregão eletrônico
39/2024 - PE
70/2024

Contratação de empresa para prestação de serviços e fornecimento de materiais
abaixo relacionados, visando a realização do 2º Torneio Internacional de Futsal
Feminino, a ser realizado no período de 03 a 11 de Agosto de 2024 na Arena Ivo
Sguissardi no Município de Xanxerê. Compreendendo: Confecção de camisetas e
coletes, aquisição de bolas. Contratação de pessoal para prestar serviço durante o
evento, passagens aéreas, passagens terrestres, Coffe Break, hospedagens,
ambulâncias e leds, conforme ETP, Edital, Termos de Referência, e demais
documentos anexos ao edital.

Lote: 1
Participante: GP PRODUCOES ESPORTIVAS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Camisetas em cores em tecido dry sport, gola redonda sublimadas -

tamanhos P ao EXG - CONFORME ANEXO
350,000 UND 51,00 17.850,00

2 Colete em cores, gola redonda, sublimada, tamanho P a G -
Conforme Anexo

96,000 UND 17,00 1.632,00

3 Bola para Futsal Feminino 1ª linha: confeccionada com PU Ultra
100% ULTRA. Acabamento em base de poliuretano(PU) importado e
revestimento externo metalizado - Tecnologia Termotec: os gomos
são termo-fundidos, fazendo com que a bola tenha 0% de absorção
de água, não alterando o seu peso mesmo em campos molhados

30,000 UND 280,00 8.400,00

4 Cofee break sala treinadores e sala vip contendo: 2 tipos de pães, 2
tipos de frutas, 2 tipos de sucos, 1 torta doce, 1 torta salgada, café
para 50 pessoas cada sala devendo permanecer até 2 horas no
início dos jogos e 2 horas após o término dos jogos por 6 dias cada
sala.

12,000 SV 1.500,00 18.000,00

5 Cesta de frutas e lanche para vestiários durante os 11 jogos,
contendo 3 tipos de frutas, 01 tipo de barra de cereal 01 tipo de
suco. Servindo 22 vestiários de 21 pessoas cada um.

22,000 UND 427,00 9.394,00

6 Passagem aérea Campinas/ Chapecó/Campinas 1,000 SV 1.210,00 1.210,00

7 Passagem aérea Guarulhos/Chapecó/Guarulhos 1,000 SV 990,00 990,00

8 Passagem aérea Navegantes/Chapecó/Navegantes 1,000 SV 1.610,00 1.610,00

9 Passagem aérea Poa/Chapecó/ Poa 1,000 SV 1.613,00 1.613,00

10 Passagem aérea Florianópolis/Chapecó/Florianópolis 1,000 SV 1.115,00 1.115,00

11 Passagem aérea Buenos Aires/Chapecó/Buenos Aires 1,000 SV 2.735,00 2.735,00

12 Passagem aérea Montevideo/Chapecó/Montevideo 1,000 SV 3.405,00 3.405,00

13 Transporte Terrestre para arbitragem - Larangeiras do
Sul/Xanxerê/Laranjeiras do Sul

1,000 SV 1.190,00 1.190,00

Protocolo: 5fa7a19d-7c56-4966-86ca-df0f8935f76c    Usuário: gilsonmg    Versão: 40 de 19/06/2024 16:51:53
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras



Página: 2 / 2

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
14 Transporte Terrestre para arbitragem -

Umuarama/Xanxerê/Umuarama
1,000 SV 1.935,00 1.935,00

15 Transporte Terrestre para arbitragem - São João do
Avaí/Xanxerê/São João do Avaí

1,000 SV 1.923,00 1.923,00

16 Locação de painéis de Led com operadores contendo: painéis de led
com resolução de PH4. 8 mm, com 80 metros, 02 painéis de 20 (L) x
1(A), 01 Painel de 40 (L) x 1 (A), Processamento de vídeo, 01
Notebook (PPT e vídeos) Painel de led 160 Painel de LED PH4mm,
Técnica: 01 auxiliar Técnico PDL -1, 01 Auxiliar Técnico PDL - 2, 01
Técnico Painel de LED

1,000 SV 79.300,00 79.300,00

17 Locação de 02 ambulâncias com condutor socorrista e técnico em
enfermagem totalizando16 diárias

16,000 SV 2.552,00 40.832,00

18 Hospedagem para 160 pessoas, divididos em aptos simples, duplos
e triplos durante 09 dias.

1.440,0 SV 185,00 266.400,00

19 Contratação de 10 Seguranças – 06 diárias 60,000 DIA 431,00 25.860,00

20 Contratação de 8 agentes de limpeza - 7 diárias 56,000 SV 333,00 18.648,00

21 Contratação de 01 Gerente de Competição – 09 diárias. 9,000 DIA 1.166,00 10.494,00

22 Contratação de 01 coordenador de transporte - 9 diárias 9,000 DIA 872,00 7.848,00

23 Contratação de 01 Coordenador de Hospedagem - 9 diárias 9,000 DIA 872,00 7.848,00

24 Contratação de 01 Coordenador de Alimentação – 09 diárias. 9,000 DIA 872,00 7.848,00

25 Contratação de 01 Coordenador de arena - 9 diárias 9,000 DIA 872,00 7.848,00

26 Contratação de 01 Coordenador Técnico – 09 diárias. 9,000 DIA 872,00 7.848,00

27 Contratação de 02 Fisioterapeutas - 6 diárias 12,000 DIA 414,00 4.968,00

28 Contratação de Cerimonialista - 06 diárias 6,000 DIA 414,00 2.484,00

29 Contratação de 01 fotógrafo - 6 diárias 6,000 DIA 414,00 2.484,00

30 Contratação de 6 attaches - 9 diárias 54,000 DIA 382,00 20.628,00

31 Contratação de 02 Operadores de Som – 06 diárias 12,000 DIA 365,00 4.380,00

32 Contratação de 2 carregadores - 8 diárias 16,000 DIA 349,00 5.584,00

33 Contratação de 4 enxugadores de quadra - 06 diárias 24,000 DIA 349,00 8.376,00

Total do Participante: 602.680,00

Total Geral: 602.680,00

MANUT. DO FUNDO MUNICIPAL DE ESPORTES 08.001.27.812.2701.2057.3.3.90.00.00 R$ 1,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

21/06/2024Xanxerê,

OSCAR MARTARELLO

PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo: 5fa7a19d-7c56-4966-86ca-df0f8935f76c    Usuário: gilsonmg    Versão: 40 de 19/06/2024 16:51:53
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras


